

Nyhedsbrev marts 2010

Kære CPOP interesserede,

Så er det blevet tid til lidt nyt fra CPOP – Opfølgingsprogram for cerebral parese.

Dansk udgave af den svenske CPUP database

CPOP og medarbejdere fra NKO/CPUP arbejder i øjeblikket på at oprette en dansk udgave af den svenske CPUP database. Vi regner med at databasen er klar til brug senest 1. januar 2011. Med databasen, bliver det muligt for fysioterapeuter, ergoterapeuter og læger at indtaste og se tidligere indtastet data fra CPOP protokollerne på enhver computer med netadgang. Desuden bliver det muligt at se en rapport over den udvikling, der har været i barnets protokoller.

Sundhedsstyrelsens specialeplanlægning

I løbet af de næste år ønsker Sundhedsstyrelsen, at der ske en omlægning og samling af den specialiserede behandling i Danmark.

Sundhedsstyrelsens har netop offentlig gjort specialeplanen for ortopædisk kirurgi. Af planen fremgår det, at Odense Universitetshospital fremover kan tilbyde samtlige funktioner i forhold til børn med cerebral parese. Dette betyder at OUH også fremover kan tilbyde børneortopædi inkl. osteotomi og artrodese, håndkirurgi og rhizotomi til børn CP.

For CPOP betyder denne udmelding, at vi kan fortsætte det tætte tværfaglige og tværsektorielle samarbejde med specialister indenfor det ortopædkirurgiske område.

Satspulje - projektet

CPOP samarbejder med Kolding, Fredericia og Vejle kommuner om projektet ”Udvikling af tilbud om tværfaglig og



tværsektorielt koordineret indsats til børn med cerebral parese”. Projektet er finansieret af satspuljemidler fra Sundhedsstyrelsen.

Projektet har fået navnet CPOP-I, opfølgingsprogram og indsatser for cerebral parese og har fået en grøn stjerne som logo. Du kan læse mere om projektet her <http://www.cpop.dk/cpop-i>

Kursus for fysioterapeuter og ergoterapeuter

CPOP har i juni måned afholdt tværfaglige kurser i CPOP. På kurserne har næsten 100 fysioterapeuter lært at anvende den fysioterapeutiske og den ergoterapeutiske protokol samt fået mulighed for et fælles sprog omkring børnene – og en indsigt i barnets samlede behov for fysio- og ergoterapeutiske indsatser.

Vi har derfor besluttet at afholde endnu to tværfaglige kurser, den 30/8 og den 20/9 fra kl. 9-15 på Kolding Sygehus. Desuden afholder vi et kursus primært for privat praktiserende fysioterapeuter den 6/9 fra kl. 16-21. Kurserne er gratis – og der er muligt at købe frokost i kantinen.

Læs mere om kurserne på http://www.cpop.dk/temadage_og_kurser/cpop-kursus

CPOP-DAG 2010

CPOP afholdte den første danske CPOP-DAG tirsdag den 11. maj 2010 i Fredericia Idrætscenter. På dagen deltog 126 fysioterapeuter, ergoterapeuter, bandagister og læger, primært fra Region Syddanmark. På dagen blev de foreløbige erfaringer med CPOP projekterne præsenteret sammen med faglige oplæg om klinisk ganganalyse, lycradragt og vurdering af ryggen.

Alle præsentationerne fra dagen kan ses her: http://www.cpop.dk/temadage_og_kurser/cpop_dag_2010

God sommer til jer alle!

Med venlig hilsen

Susanne, Kirsten og Helle



Email: helle@cpop.dk

Hjemmeside: www.cpop.dk

Børneafdelingen, Kolding Sygehus
Skovvangen 2-8, 6000 Kolding

Hvis du ikke længere ønsker at modtage nyhedsbrevet, send en mail til helle@cpop.dk med emne teksten: "Afmeld"